ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЖКИ

Н О Х Ч И Й Н  РЕСПУБЛИКИН М Е Х К -Д А

0^М.2Ш
У К А З

Г. Грозный
№ 1 / 1

о  создании межведомственной рабочей группы по отбору граждан из
числа осуиеденных лиц и лиц, находящихся под следствием, для

выполнения задач специальной военной операции и внесении изменений
в указ Главы Чеченской Республики от 25 октября 2022 года № 206

В целях организации работы по отбору граждан из числа осужденных
лиц и лиц, находящихся под следствием, для прохождения военной службы
по контракту для выполнения задач специальной военной операции, а также
обеспечения межведомственной координации по данному направлению
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать в рамках Оперативного штаба Чеченской Республики для
реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 года № 757, межведомственную рабочую
группу по отбору граждан из числа осужденных лиц и лиц, находящихся под
следствием, для выполнения задач специальной военной операции (далее —
межведомственная рабочая группа).

2. Установить, что:
а) межведомственная рабочая группа является постоянно действующим

коллегиальным органом, в задачи которого входит:
обеспечение координации работы по отбору граждан из числа

осужденных лиц и лиц, находящихся под следствием, для выполнения задач
специальной военной операции;

контроль за подготовкой и исполнением ежемесячных план-графиков
комплектования Вооруженных Сил Российской Федерации военнослужащими
по контракту из числа осужденных лиц и лиц, находящихся под следствием,
для выполнения задач специальной военной операции по Чеченской Республике;

решение иных задач в установленной сфере деятельности;
б) заседания межведомственной рабочей группы проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в месяц, по инициативе руководителя
межведомственной рабочей группы или его заместителя.

3. Состав Оперативного штаба Чеченской Республики для реализации
мер, Предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября
2022 года № 757, утвержденный указом Главы Чеченской Республики от
25 октября 2022 года № 206 (в редакции указов Главы Чеченской Республики
от 28 декабря 2022 года № 276, от 28 апреля 2023 года JN2 67, от 23 августа
2023 года № 138, от 26 января 2024 года № 4), изложить в новой редакции
согласно приложению.

4. Контроль за выполнением настоящего указа оставляю за собой.

5. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

ожение
у  Главы
ской Республики

ш . т н  №М

СОСТАВ
Оперативного штаба Чеченской Республики для реализации мер,

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 757

Кадыров
Рамзан Ахматович

Глава Чеченской Республики,
руководитель Оперативного штаба

Даудов
Магомед Хожахмедович

Председатель Правительства Чеченской Республитси, первый
заместитель руководителя Оперативного штаба - начальник
Оперативного штаба

Жамалдаев
Шаид Вахаевич

Председатель Парламента Чеченской Республики,
заместитель руководителя Оперативного штаба

Усмаев
Вахит Абубакарович

заместитель Председателя Совета безопасности Чеченской
Республики, заместитель руководителя Оперативного штаба

Солтамурадов
Ислам Джабрахимович

начальник отдела по обеспечению деятельности
Антитеррористической комиссии Чеченской Республики
Аппарата Совета безопасности Чеченской Республики,
секретарь Оперативного ш таба

Ч л ен ы  О перативного  ш таба :
Делимханов
Адам Султанович

депутат Государственной Д умы Федерального Собрания
Российской Федерации (по согласованию)

Таймасханов
Галас Султанович

Руководитель Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики

Тумхаджиев
Иса Абубакарович

Первый заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики -  министр автомобильных дорог
Чеченской Республики

Висмурадов
Абузайд Джандарович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики

Кадырова
Айшат Рамзановна

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики

Хакимов
Хасан Сулейманович

заместитель Председателя П равительства Чеченской
Республики

Таймасханов
Бекхан Элимсолтоевич

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  полномочный представитель Чеченской
Республики при Президенте Российской Федерации

Мацуев
Висхан Зелимхаевич

заместитель Председателя Правительства Чеченской
республики -  министр сельского хозяйства Чеченской
Республики

Тагаев
Султан Хумаидович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр финансов Чеченской Республики

Шаптукаев
Рустам Русланович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр экономического и территориального
развития Чеченской Республики

Кадыров
Хамзат Зелимханович

Секретарь Совета безопасности Чеченской Республики

Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки Чеченской Республики

Черхигов
Адам Рамзанович

министр транспорта, связи и цифрового развития Чеченской
Республики

Алханов
Адам Русланович

министр здравоохранения Ч еченской Республики

Зайпуллаев
Муслим М агомед-Ярагиевич

министр строительства, жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Чеченской Республики

Баширов
Усман Цокаевич

министр труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики

Дудаев
Ахмед М ахмудович

министр Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации

Хучиев
Темирлан М агомедович

министр промышленности и торговли Чеченской
Республики

Бухадиев
Магомед Айбиевич

министр имущественных и земельных отношений
Чеченской Республики

Абдулазизов
Шарпуди Ш ирваниевич

министр природных ресурсов и охраны окружающей среды
Чеченской Республики

Кадыров
Ахмат Рамзанович

министр Чеченской Республики по физической культуре
и спорту

Висмурадов
Рамзан Абузайдович

министр Чеченской Республики по делам молодежи

Ибрагимов
Иса М агомед-Хабиевич

министр культуры Чеченской Республики

Байтазиев
Муслим Батырханович

министр Чеченской Республики по туризму

Ирасханов
Аслан Салманович

министр внутренних дел по Чеченской Республике

Гадуев
Салман М айрбекович

заместитель Руководителя Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики -  начальник
управления внутренней политики

Абдуллаев
Али Дардаилович

председатель Комитета П равительства Чеченской
Республики по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций

Г айрбеков
Муслим Рамзанович

председатель Государственного комитета по архитектуре и
градостроительству Чеченской Республики

Сангариев
Нуради Аманович

председатель Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики

Тумхаджиев
Усман Абубакарович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по государственному заказу

Молочаев
Ислам Ризванович

председатель Комитета П равительства Чеченской
Республики по охране и использованию культурного
наследия

Усманов
Аюб Абубакарович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по защите прав потребителей и регулированию
потребительского рынка

Айдамиров
Шовхал Куршабович

начальник Архивного управления Правительства Чеченской
Республики

Хатуев
Руслан Султанович

начальник Управления ветеринарии Правительства
Чеченской Республики

Висаитова
Раиса М уратовна

начальник Управления записи актов гражданского
состояния Чеченской Республики

Микиев
Султан Вахаевич

Управляющий делами Главы и Правительства Чеченской
Республики

Бахалаев
Саламу Хошуевич

начальник Государственной инспекции по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов
техники (Гостехнадзор) Чеченской Республики

Лечхаджиев
Хусейн Супенович

руководитель Службы обеспечения деятельности мировых
судей в Чеченской Республике

Лаиев
Лом-Али Висахаж иевич

руководитель Службы государственного жилищного
надзора Чеченской Республики

Кечкин
Дмитрий Н иколаевич

начальник управления Ф едеральной службы безопасности
Российской Федерации по Чеченской Республике

Джунаидов
Лема Актемирович

главный федеральный инспектор по Чеченской Республике

Алексеев
Сергей Анатольевич

заместитель прокурора Чеченской Республики

Кудаев
Казбек Анатольевич

военный прокурор 201-й военной прокуратуры гарнизона,
войсковая часть №  20102

Пеков
Марат М ухадинович

исполняющий обязанности руководителя Следственного
управления Следственного комитета Российской Федерации
по Чеченской Республике

Тагиров
Али Увайсович

начальник Грозненского ЛО М ВД России на транспорте по
СКФО

Делимханов
Шарип Султанович

начальник Управления Росгвардии по Чеченской
Республике

Цакаев
Алихан Гарманович

начальник Главного управления М ЧС России по Чеченской
Республике

Джаватханов
Ризван Рамзанович

начальник отдела мобилизационной подготовки и
мобилизации Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики

Нумахаджиев
Руслан М ухасович

военный комиссар Чеченской Республики

Кадыров
Хас-Магомед Шахмомедович

мэр городского округа г. Грозный (по согласованию)

Масаев
Илес Ахмедович

мэр городского округа г. А ргун (по согласованию)

Бурсагов
Хоза Абдулхамидович

глава администрации Ачхой-М артановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Абдулазизов
Турпал-Али Денилбекович

глава администрации Веденского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Налаев
Ильяс Вахаевич

глава администрации Грозненского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Магамадов
Хамзат Тимирсолтанович

глава администрации Гудермесского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Рабуев
Альберт Саламович

глава администрации Итум-Калинского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Ирасханов
Асламбек Салманович

глава администрации Курчалоевского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Хасанов
Хамзат М овлаевич

глава администрации Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Музуруев
Асламбек Гапайевич

глава администрации Ножай-Ю ртовского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Джанхотов
Ризван Русланович

глава администрации Наурского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Исраилов
Исмаил Сулейманович

глава администрации Серноводского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Кунаев
Шамиль Ахмедович

глава администрации Урус-М артановского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Ибрагимов
Турпал-Али Вахаевич

глава администрации Ш алинского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Магомедов
Рамазан Назирович

глава администрации Ш аройского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Акаев
Руслан Х умидович

глава администрации Ш атойского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Бугаев
Альбек М айрбекович

глава администрации Ш елковского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Мовлаев
Асхаб Бувайсарович

директор Управления Федеральной почтовой связи
Чеченской Республики (по согласованию)

Израйилов
Абдулкахир М агомедович

заместитель руководителя Кавказского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому
и атомному надзору по Чеченской Республике
(по согласованию)

Лечхаджиев
Анвар Ахметович

генеральный директор ООО «Газпром Межрегионгаз
Грозный»

Эскерханов
Муса Зайнадиевич

генеральный директор ОАО «Грознефтегаз»

Кадиров
Иса Салаудинович

управляющий директор АО «Чеченэнерго»

Касумов
Сайдхасан Романович

генеральный директор АО «Электросвязь»

Шахгириев
Альви Сайдулович

генеральный директор АО «Вайнахавиа»

Тумхаджиев
Султан Бухароевич

заместитель начальника Северо-Кавказской железной
дороги по Грозненскому территориальному управлению

Р аб о ч ая  груп п а по взаим одействию  с воен н ы м и  ко м и ссари атам и
и п у н к там и  отбора на военную  служ бу по к о н тр ак ту

Висмурадов
Абузайд Джандарович

заместитель Председателя П равительства Чеченской
Республики, руководитель рабочей группы

Нумахаджиев
Руслан М ухасович

военный комиссар Чеченской Республики, заместитель
руководителя рабочей группы

Джаватханов
Ризван Рамзанович

начальник отдела мобилизационной подготовки и мобилизации
Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, заместитель руководителя рабочей группы

Солтамурадов
Ислам Джабраилович

начальник отдела по обеспечению деятельности
Антитеррористической комиссии Чеченской Республики
Аппарата Совета безопасности Чеченской Республики,
секретарь рабочей группы

Ч л ен ы  рабочей  груп п ы :
Джунаидов
Лема Актемирович

главный федеральный инспектор по Чеченской Республике

Ирасханов
Аслан Салманович

министр внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)

Дудаев
Ахмед М ахмудович

министр Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации

Алханов
Адам Русланович

министр здравоохранения Чеченской Республики

Святой
Андрей Николаевич

временно исполняющий обязанности командира войсковой
части 27777

Р аб о ч ая  группа по вопросам  в ы д ач и  разреш ен и й
н а  п олеты  беспилотны х граж дан ских  воздуш н ы х судов

Атаев
Руслан Увайсович

заместитель министра транспорта, связи и цифрового
развития Чеченской Республики, руководитель рабочей
группы

Эвзиев
Турпал Сайтмагомедович

директор департамента транспорта М инистерства
транспорта, связи и цифрового развития Чеченской

Республики, заместитель руководителя рабочей группы
Амалиев
Ислам Акболатович

главный специалист-эксперт отдела транспорта
Министерства транспорта, связи и цифрового развития
Чеченской Республики, секретарь рабочей группы

Ч лены  рабочей группы :
Мизаев
Итон Абдулаевич

заместитель министра природных ресурсов и охраны
окружающей среды Чеченской Республики

Тайбаев
Ислам Лечаевич

директор департамента промышленности Министерства
промышленности и торговли Чеченской Республики

Шабуев
Лечи Арибович

директор департамента финансового, общего обеспечения,
правовой и кадровой работы М инистерства Чеченской
Республики по туризму

Жантамиров
Абу Бадрудийевич

директор департамента экономического мониторинга и
контроля государственного имущ ества Министерства
имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики

Шамурзаев
Хамид М астервиевич

директор департамента развития отраслей земледелия
Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики

Самбурский
Никита Александрович

представитель Управления Ф едеральной службы
безопасности России по Чеченской Республике

Оздамиров
Мурат Ахметович

старший государственный инспектор отдела транспортной
безопасности МТУ Росстранснадзора по СКФО

Магамадов
Аслан Босланович

начальник отделения эксплуатации беспилотных
летательных аппаратов Управления Росгвардии по
Чеченской Республике

Солтамурадов
Ислам Джабрахимович

начальник отдела по обеспечению деятельности
Антитеррористической комиссии в Чеченской Республике
аппарата Совета безопасности Чеченской Республики

Фадеев
Дмитрий Сергеевич

начальник отделения применения и эксплуатации
робототехнических комплексов и беспилотных воздушных
судов центра информационных технологий, связи и защиты
информации МВД по Чеченской Республике

М еж ведом ственная рабочая группа
по отбору граж дан из числа осуж денны х лиц и ли ц , находящ ихся  под следствием,

дл я  вы полнения задач специальной военной операции
Усмаев
Вахит Абубакарович

заместитель Председателя Совета безопасности Чеченской
Республики, руководитель рабочей группы

Адаев
Ахмед Алиевич

начальник Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Чеченской Республике, заместитель
руководителя рабочей группы

Асуев
Рамзан Резванович

помощник Заместителя Председателя Совета безопасности
Чеченской Республики, секретарь рабочей группы

Ч лены  рабочей группы :
Ирасханов
Аслан Салманович

министр внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)

Пеков
Марат М ухадинович

исполняющий обязанности руководителя Следственного
управления Следственного комитета Российской Федерации
по Чеченской Республике '

Г еримсултанов
Заур М ухметович

руководитель Управления Ф едеральной службы судебных
приставов по Чеченской Республике -  главный судебный
пристав Чеченской Республики

Нумахаджиев ,
Руслан М ухасович

военный комиссар Чеченской РеспублйЙ^<5̂ Й ^ ^ ^ 5Й ^

Jfo 4